ПРОТОКОЛ №12
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              22.06.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении частного определения Арбитражного суда г.Москвы от

25.05.2023 г. по делу №А40-242810/17-18-381Б.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Померанцев Дмитрий Святославович, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

         По первому и второму вопросам повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила о поступлении в Партнёрство определения
Арбитражного суда г.Москвы от 25.05.2023 г. по делу №А40-242810/17-18-381Б.

Из данного судебного акта следует, что вопреки требованиям суда Конкурсным
управляющим ООО «Ойл Трэйд Сервис» Павловым А.В. не представлен в суд отчет,
сведения о дальнейшей судьбе процедуры банкротства должника. Суд расценил
неявку конкурсного управляющего должника в судебное заседание по рассмотрению
его отчета о результатах проведения процедуры банкротства и непредставление
документов, предусмотренных п. 2 ст. 147 Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)», как лишение суда возможности контролировать ход процедуры
банкротства.

Учитывая изложенное, суд обязал НП СРО АУ «Развитие» принять меры к
устранению нарушений законодательства о банкротстве, арбитражно-процессуального
законодательства арбитражным управляющим Павловым Алексеем Вячеславовичем и
в течение одного месяца со дня получения настоящего определения сообщить суду о
принятых мерах.

Кубелуна В.Я., который в связи с изложенными обстоятельствами предложил за

допущенные нарушения применить к Павлову Алексею Вячеславовичу меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
За непредставление Конкурсным управляющим ООО «Ойл Трэйд Сервис»

Павловым Алексеем Вячеславовичем по требованию суда отчета и сведений о
дальнейшей судьбе процедуры банкротства должника применить к Павлову
Алексею Вячеславовичу меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения.

.
Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                         С.И. Галактионова